МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЛИНИЧЕНКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 18  декабря 2015 года                                                                                  № 165

Об организации работы по внедрению комплекса «ГТО» в МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа»

	Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 08 декабря 2015 года № 1334  «Об организации работы по внедрению Комплекса «ГТО» в образовательных учреждениях Ровеньского района»,  в соответствии с приказом Департамента образования Белгородской области  от 03 декабря 2015 года  № 4908, в целях реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  приказываю:
1. Организовать работу и обеспечить в МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа» необходимые условия для проведения тестирования обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО,  отвечающие требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при наличии актов готовности физкультурного или спортивного сооружения к проведению мероприятий, утвержденных в установленном порядке.
2. Внести изменения в критерии эффективности деятельности учителя, включив пункт: участие в организационной работе по внедрению комплекса ГТО в общеобразовательном учреждении.
3. Рассмотреть вопросы внедрения комплекса ГТО в МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа» на педагогическом совете, общешкольном родительском собрании.
4. Назначить Костенко Татьяну Васильевну, учителя, ответственной:
4.1. за подготовку необходимой документации для участия обучающихся в тестировании видов испытаний (тестов) комплекса ГТО;
4.2. взаимодействие с муниципальным центром тестирования, планирование и координацию деятельности в данном направлении;
4.3. представление по запросам муниципального центра тестирования результаты мониторинга тестирования обучающихся по видам испытаний комплекса ГТО;
4.4. установление  в МБОУ «Калиниченковская начальная общеобразовательная школа» информационного стенда для размещения необходимой документации, результатов выполнения обучающимися нормативов комплекса ГТО (оформление стендов должно соответствовать утвержденной стилистике комплекса ГТО
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Калиниченковская
начальная общеобразовательная школа»                         Л.В.Титовская
С приказом ознакомлена:                                                              Т.В.Костенко